Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Сургутский район

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Журавушка»

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2022г.                                                                                            № 851

г. Лянтор

Об организации деятельности федеральной инновационной площадки АНО ДПО

"НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» в 2022-2023 учебном году

 На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России" № 11 от 26 мая 2022 года, приказа Национального

исследовательского института дошкольного образования «Воспитатели России» О

присвоении дошкольным образовательным организациям статуса инновационной

площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного образования

«Воспитатели России» от 27 мая 2022 года № 69/5, с целью модернизации и развития

дошкольной образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022-2023 учебном году инновационную деятельность в МБДОУ

детском саду «Журавушка» в статусе федеральной «Сетевой инновационной площадки

АНО ДПО "НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме: «Мир

ребенка: семья, детский сад, школа, социум».

2. Назначить ответственным лицом за организацию инновационной площадки

заместителя заведующего Кузнецову И.А.

3. Заместителю заведующего Кузнецовой И.А.

3.1. Организовать работу инновационной площадки по теме: «Мир ребенка: семья,

детский сад, школа, социум».

3.2. Обеспечить наличие нормативных актов, регулирующих деятельность МБДОУ

детский сад «Журавушка» в инновационном режиме до 31.05.2023.

3.3. Осуществлять информационно-методическое и аналитическое сопровождение

инновационной деятельности (постоянно).

3.4. Создать условия для мотивации и профессионального роста педагогических

работников, ведущих инновационную деятельность.

4. Утвердить списочный состав педагогических и руководящих работников,

участвующих в инновационной деятельности (приложение 1).

5. Создать рабочую группу по разработке и внедрению инновационного проекта

(приложение 2).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой (постоянно)

Заведующий                                                  Н.А. Вусык

Визы:
Заместитель заведующего                              И.А. Кузнецова

Приложение 1 к приказу № 851

от «01» сентября 2022г.

Списочный состав педагогических и руководящих работников, участвующих в

деятельности федеральной инновационной площадки

на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Ф.И.О. участника Должность

1.  Вусык Наталия Артуровна заведующий

2.  Кузнецова Ирина Александровна заместитель заведующего

3.  Жевнодей Наталья Владимировна ст. воспитатель

4.  Аманова Марина Геннадьевна воспитатель

5.  Бутырская Светлана Владимировна  воспитатель
6.  Обухова Ольга Васильевна воспитатель
7.  Заворохина Лариса Николаевна воспитатель
8.  Подвысоцкая Ольга Алексеевна воспитатель
9.  Харламова Ольга Валерьевна воспитатель
10.  Канбулатова Оксана Николаевна ст. воспитатель

11.  Василенко Наталья Геннадьевна воспитатель
12.  Зозуля Елена Федоровна воспитатель
13.  Звягина Наталья Викторовна воспитатель
14.  Осипова Ольга Викторовна воспитатель
15.  Шушаева Оксана Валерьевна воспитатель
16.  Медведева Анастасия Андреевна воспитатель
17.  Кулибекова Милана Измулаевна воспитатель
18.  Рябова Виктория Александровна воспитатель
19.  Сиволапова Елена Николаевна воспитатель
20.  Ломакина Людмила Павловна воспитатель
21.  Стародворская Ирина Юрьевна воспитатель
22.  Опря Светлана Борисовна воспитатель
23.  Батршина Наталья Владимировна воспитатель
24.  Котова Алла Андреевна воспитатель
25.  Дятлова Елена Александровна воспитатель
26.  Томчик Инна Сергеевна воспитатель
27.  Шамуратова Лейсан Фаниловна воспитатель
28.  Вильданова Нафиса Рифовна воспитатель
29.  Ломакина Ольга Николаевна воспитатель
30.  Васкевич Майя Ивановна воспитатель
31.  Гомонова Лариса Геннадьевна воспитатель
32.  Гордиенко Наталия Владимировна воспитатель
33.  Цвигун Галина Степановна воспитатель
34.  Курбанова Барият Халимбековна воспитатель
35.  Карпова Татьяна Викторовна воспитатель
36.  Ломакина Татьяна Николаевна воспитатель
37.  Алимтаева Жулдыз Сабитовна воспитатель
38.  Исаева Валентина Васильевна воспитатель
39.  Сивоус Наталья Ивановна воспитатель
40.  Хайдаршина Лиана Рауфовна воспитатель
41.  Татаринова Надежда Владимировна воспитатель

Pilop
Выделение

42.  Алигулиева Светлана Викторовна воспитатель
43.  Кравцова Светлана Владимировна воспитатель
44.  Калчакова Лира Эрнестовна воспитатель
45.  Рычагова Елена Витальевна воспитатель
46.  Гайфутдинова Венера Тагирьяновна воспитатель
47.  Амиди Алена Петровна воспитатель
48.  Шипилова Светлана Юрьевна воспитатель
49.  Алпысова Тахмина Саитовна воспитатель
50.  Столбова Виктория Александровна воспитатель
51.  Бойчук Светлана Владимировна учитель-логопед

52.  Комарова Виктория Ивановна учитель-логопед
53.  Салманова Лилия Николаевна учитель-дефектолог
54.  Бакирова Ильмира Исмагилова учитель-дефектолог
55.  Синакаева Лариса Валерьяновна учитель-дефектолог
56.  Сулиашвили Елена Анатольевна учитель-дефектолог
57.  Юсупова Галима Курмановна учитель-логопед
58.  Литвиненко Елена Юрьевна социальный педагог
59.  Бунькова Клара Марвановна учитель-дефектолог
60.  Пахомова Ирина Анатольевна педагог-психолог
61.  Троян Лидия Викторовна учитель-логопед
62.  Добрянская Наталья Николаевна учитель-логопед
63.  Скударнова Екатерина Валерьевна педагог-психолог
64.  Кумаченко Наталья Анатольевна учитель-логопед
65.  Михайленко Екатерина Владимировна муз. руководитель
66.  Батршина Айсылу Димаковна инструктор по ф/к

67.  Момот Светлана Сергеевна муз. руководитель
68.  Реддих Елена Геннадьевна учитель-логопед
69.  Атаманычева Лариса Владимировна учитель-логопед

Приложение 2 к приказу № 851

                                                                                                    от «01» сентября 2022г.

Состав рабочей группы по разработке и внедрению инновационного проекта

Руководитель  Члены

Кузнецова Ирина

Александровна

Жевнодей Н.В., старший воспитатель

Канбулатова О.Н., старший воспитатель

Ломакина О.Н., воспитатель

Троян Л.В., учитель-логопед

Добрянская Н.Н., учитель-логопед

Пахомова И.А., педагог-психолог

Скударнова Е.В., педагог-психолог

Бакирова И.И., учитель-дефектолог

Синакаева Л.В., учитель-дефектолог

Бутырская С.В., воспитатель

Заворохина Л.Н., воспитатель

Кумаченко Н.А., учитель-логопед

Pilop
Выделение